
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανωτάτου 

ορίου των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης της Μαρίας Μαρινάκη, υπαλλήλου 
του Διπλωματικού Κλάδου, με βαθμό Πρέσβεως, 
για το έτος 2024.

2 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στον Δήμο Χερσονήσου.

3 Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής με την 
επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ» της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.» 
ως κατάλληλη για τη διενέργεια των πρακτικών 
α) Στερεοτακτικής Ακτινοχειρουργικής εντός Κε-
ντρικού Νευρικού Συστήματος, β) Στερεοτακτικής 
Ακτινοθεραπείας εντός Κεντρικού Νευρικού Συ-
στήματος και γ) Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας 
Σώματος εκτός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος.

4 Καθορισμός ύψους επιδόματος «Οίκοι Περίθαλ-
ψης» σε δικαιούμενους ασφαλισμένους του Οί-
κου Ναύτου για το έτος 2024.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Δήμου Δομοκού με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π7Μ43β-47924 (1)
Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανωτάτου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης της Μαρίας Μαρινάκη, υπαλλήλου 
του Διπλωματικού Κλάδου, με βαθμό Πρέσβεως, 
για το έτος 2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός της Επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5349

55081



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55082 Τεύχος B’ 5349/23.09.2024

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181). 

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145). 

10. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

11. Την υπό στοιχεία 115/12.07.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, 
Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

12. Την υπό στοιχεία 2/66363/ΔΕΠ/22.8.2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εξωτερικών και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ανώτατου αριθμού των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης του προσωπικού του 
Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 2695).

13. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας” (Α’ 94)» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΛΖ).

14. Την υπό στοιχεία Π7Μ43β-58427/07.12.2020 εντο-
λή τοποθέτησης της Μαρίας Μαρινάκη, υπαλλήλου του 
Διπλωματικού Κλάδου, με βαθμό Πρέσβεως, στην Πρε-
σβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο, σε συνδυασμό με το 
υπ’ αρ. Α.Π. 1267/08.08.2024 έγγραφο της Πρεσβείας 
της Ελλάδος στο Βερολίνο, περί εξάντλησης των εξήντα 
(60) επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας μετακίνησης 
για το έτος 2024.

15. Tο γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπό στοιχεία  
43528 Ο.Ε./19.08.2024 εισήγηση δημοσιονομικών επι-
πτώσεων του Προϊσταμένου της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερι-
κών, προκαλείται πρόσθετη δαπάνη ύψους 4.000 ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τον φορέα 1009-101 του προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Εξωτερικών (Ειδικός Φορέας 1009-
101) που αφορά το οικονομικό έτος 2024 και τον Ανα-
λυτικό Λογαριασμό Εξόδων (Α.Λ.Ε.) 2420404001 και θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις που έχουν δε-
σμευθεί με την υπό στοιχεία Α.Π. ΜΕ.2/085/2420404001/ 
401.7027/14.08.2024 (ΑΔΑ 9ΒΤΝΕ-0ΨΕ) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για υπη-

ρεσιακές μετακινήσεις της κυρίας Μαρίας Μαρινάκη, 
Πρέσβεως.

16. Τις αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
μετακίνησης εκτός έδρας της Μαρίας Μαρινάκη, εξαιτίας 
της θέσης της, ως Πρέσβεως της Ελλάδος στο Βερολίνο, 
καθώς και της φύσης των αρμοδιοτήτων που της έχουν 
ανατεθεί, ως Συντονίστριας της Ομάδας Εργασίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών, για την προετοιμασία της Δι-
αγωνιστικής Διαδικασίας για την ανάδειξη Εξωτερικού 
παρόχου Υπηρεσιών Θεωρήσεων Schengen, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπέρβαση των επιτρεπόμενων για 
το έτος 2024 εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας μετακίνη-
σης, για την Μαρία Μαρινάκη, υπαλλήλου του Διπλωμα-
τικού Κλάδου, με βαθμό Πρέσβεως, τοποθετημένης, ως 
επικεφαλής, στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο, 
κατά είκοσι (20) συνολικά ημέρες, στο πλαίσιο άσκησης 
των υπηρεσιακών της καθηκόντων. 

2. Η εκτός έδρας μετακίνηση της ανωτέρω Πρέσβεως 
θα γίνεται κατόπιν αυστηρής εκτίμησης των έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών και εντός του πλαισίου των εγ-
γεγραμμένων πιστώσεων.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και από την ημερομηνία εξάντλησης των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης.

4. Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024 

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών  Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/16220 (2)
Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στον Δήμο Χερσονήσου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 και την παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως τα άρθρα 82, 87, 91, και 95 αυτού.

3. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55083Τεύχος B’ 5349/23.09.2024

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’, «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ», του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το υπ’ αρ. 12031/24.07.2024 αίτημα του Δημάρχου 
Χερσονήσου.

10. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19-05-2020 απόφαση του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» (Β’ 1991).

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 14 του άρ-
θρου 90 του ν. 4622/2019 «Σε περίπτωση καθυστέρη-
σης επιλογής του Διοικητή μετά από τη λήξη της θη-
τείας του ή σε περίπτωση πρόωρης λήξης της θητείας 
αυτού […], για το χρονικό διάστημα από τη λήξη της 
θητείας του μέχρι το διορισμό του διαδόχου του […], 
αναπληρώνεται από τον Επικεφαλής της Μονάδας Επι-
θεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής για όλες τις έννομες 
συνέπειες».

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3.32822/ 
25.09.2019 (ΑΔΑ: ΨΨ5Φ465ΧΘΨ-ΥΘΒ) απόφαση 
του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/
οικ.3566/22.01.2020 (ΑΔΑ: ΨΓ7146ΜΤΛ6-ΘΦ6) όμοια, 
με την οποία η Αλεξάνδρα Ρογκάκου του Θωμά, επι-
θεωρήτρια-ελέγκτρια της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, 
μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Ορ-
γάνωσης, με βαθμό Α’, του Υπουργείου Εσωτερικών, 
τοποθετήθηκε για θητεία τριών (3) ετών στη θέση του 
Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

13. Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της ΕΑΔ 
από το οποίο προκύπτει ότι η ανωτέρω ανέλαβε καθή-
κοντα Αναπληρώτριας Διοικητή στις 16/07/2022.

14. Την υπ’ αρ. 39799/02.09.2024 θετική γνώμη της 
Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
που εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 80 
του ν. 4795/2021.

15. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/48/15867/13-9-2024 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών με την οποία βεβαι-
ώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.

16. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-
βούλου Ακεραιότητας στον Δήμο Χερσονήσου με σκοπό 
την άσκηση αρμοδιοτήτων υψηλών προδιαγραφών σε 
ζητήματα ακεραιότητας και δεοντολογίας, την αποτροπή 
τέλεσης παράνομων πράξεων και την ενημέρωση - ευ-
αισθητοποίηση των υπαλλήλων του Δήμου σε θέματα 
ηθικής και ακεραιότητας, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Τη σύσταση στον Δήμο Χερσονήσου Αυτοτελούς 

Γραφείου Συμβούλου Ακεραιότητας το οποίο υπάγεται 
απευθείας στον Δήμαρχο, σύμφωνα με το άρθρο 23 του 
ν. 4795/2021. Το Γραφείο εξυπηρετεί και τα νομικά πρό-
σωπα του Δήμου Χερσονήσου.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. Γ2β/οικ.48961 (3)
Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής με την 
επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ» της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.» 
ως κατάλληλη για τη διενέργεια των πρακτικών 
α) Στερεοτακτικής Ακτινοχειρουργικής εντός Κε-
ντρικού Νευρικού Συστήματος, β) Στερεοτακτικής 
Ακτινοθεραπείας εντός Κεντρικού Νευρικού Συ-
στήματος και γ) Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας 
Σώματος εκτός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101).

3. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Την υπό στοιχεία Γ2α,β/οικ. 39090/18-07-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Όροι προϋποθέσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55084 Τεύχος B’ 5349/23.09.2024

ενδείξεις για τη διενέργεια της Στερεοτακτικής Ακτινο-
χειρουργικής Ακτινοθεραπείας σε ασθενείς με εντόπιση 
της Παθολογίας στο Κεντρικό Νευρικό Σύστημα (Κ.Ν.Σ.) 
και σε όργανα και ιστούς εκτός Κ.Ν.Σ. και αξιολόγηση 
Νοσοκομείων και Ιδιωτικών Κλινικών ως κατάλληλα για 
τη διενέργειά της» (Β’ 4633).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/05-07-2024 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Υγείας «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-
2ΛΝ).

9. Την υπ’ αρ. 1198/29-07-2024 απόφαση της 36ης/ 
25-07-2024 (Θ.28) Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) με θέμα: 
«Αξιολόγηση της ιδιωτικής γενικής κλινικής “ΙΑΤΡΙΚΟ 
ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ” για τη διενέργεια 
πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοχειρουργικής εντός 
Κεντρικού Νευρικού Συστήματος, Στερεοτακτικής Ακτι-
νοθεραπείας εντός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος και 
Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας Σώματος εκτός Κεντρι-
κού Νευρικού Συστήματος», η οποία έγινε αποδεκτή από 
τον Υφυπουργό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.47841/12-09-2024 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής με την 
επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 
της εταιρείας «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.», ως κατάλληλη 
για τη διενέργεια:

Α) Πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοχειρουργικής 
εντός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος με το γραμμικό 
επιταχυντή EDGE του οίκου VARIAN. Η ομάδα που θα 
διενεργεί την πρακτική αποτελείται από τον Απόστολο 
Καραγιαννίδη, νευροχειρουργό, τον Γεώργιο Ηλιάδη, 
ακτινοθεραπευτή-ογκολόγο, τους Απόστολο Μπάλλα, 
Χριστίνα Κακανά, Χρυσούλα Στεφανίδου, Μάριο Βελώ-
νη, εμπειρογνώμονες ιατρικής φυσικής και τον Γεώργιο 
Κοκολάκη, τεχνολόγο ακτινοθεραπείας,

Β) πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας εντός 
Κεντρικού Νευρικού Συστήματος με το γραμμικό επι-
ταχυντή EDGE του οίκου VARIAN. Η ομάδα που θα δι-
ενεργεί την πρακτική αποτελείται από τον Απόστολο 
Καραγιαννίδη, νευροχειρουργό, τον Γεώργιο Ηλιάδη, 
ακτινοθεραπευτή-ογκολόγο, τους Απόστολο Μπάλλα, 
Χριστίνα Κακανά, Χρυσούλα Στεφανίδου, Μάριο Βελώ-
νη, εμπειρογνώμονες ιατρικής φυσικής και τον Γεώργιο 
Κοκολάκη, τεχνολόγο ακτινοθεραπείας,

Γ) πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας Σώμα-
τος εκτός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος με το γραμ-
μικό επιταχυντή EDGE του οίκου VARIAN. Η ομάδα που 
θα διενεργεί την πρακτική αποτελείται από τον Γεώργιο 
Ηλιάδη, ακτινοθεραπευτή-ογκολόγο, τους Απόστολο 
Μπάλλα, Χριστίνα Κακανά, Χρυσούλα Στεφανίδου, Μά-
ριο Βελώνη, εμπειρογνώμονες ιατρικής φυσικής και τον 
Γεώργιο Κοκολάκη, τεχνολόγο ακτινοθεραπείας.

Σε περίπτωση μεταβολής των στοιχείων του φακέλου 
βάσει του οποίου αξιολογήθηκε η καταλληλότητα της 
ιδιωτικής κλινικής (π.χ. μεταβολή της στελέχωσης του 
προσωπικού, αλλαγή του βασικού εξοπλισμού κ.λπ.) 
και μέχρι την ολοκλήρωση της επαναξιολόγησής της, η 
διενέργεια των σχετικών ακτινοθεραπευτικών πράξεων 
διακόπτεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2024 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

Αριθμ. 2242.10-4.3/65864/2024 (4)
Καθορισμός ύψους επιδόματος "Οίκοι Περίθαλ-
ψης" σε δικαιούμενους ασφαλισμένους του Οί-
κου Ναύτου για το έτος 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του άρθρου 40 του ν. 3863/2010 «Νέο Ασφαλιστικό 

Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασι-
ακές σχέσεις» (Α’ 115) και της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
νόμου αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4331/2015 (Α’ 69),

β) της περ.  α’ της παρ.  17 του άρθρου 13 του 
ν. 4052/2012 (Α’ 41), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
42 του ν. 4075/2012 (Α’ 89) και της παρ. 2 του άρθρου 44 
του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - 
ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομο-
θεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» 
(Α’  89),

γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 12 του ν. 4356/2015 «Σύμφωνο συμβίω-
σης, άσκηση δικαιωμάτων, ποινικές και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 181) και του άρθρου 16 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85), 

στ) του ν. 5089/2024 «Ισότητα στον πολιτικό γάμο, 
τροποποίηση του Αστικού Κώδικα σε άλλες διατάξεις» 
(Α’  27),

ζ) του άρθρου 150 του ν. 4504/2017 «Δια βίου εκ-
παίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και 
της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55085Τεύχος B’ 5349/23.09.2024

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοι-
νωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού 
προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά 
έργα και άλλες διατάξεις» (Α’  184),

η) της παρ. 2 του άρθρου 15 του π.δ. 894/1981 «Περί 
της παρεχομένης εις τους ησφαλισμένους του Οίκου 
Ναύτου Προστασίας» (Α’ 226), όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 8/2005 (Α’ 5) και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4256/2014 (Α’ 92),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του  
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ια) των άρθρων 1, 23, 57 και 58 του π.δ. 13/2018 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής» (Α’ 26),

ιβ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ιγ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ιδ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

ιε) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιστ) της υπ’ αρ. 2242.10-1.1/84067/16-11-2021 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ύψους επιδόματος 
“Οίκοι Περίθαλψης” σε δικαιούμενους ασφαλισμένους 
του Οίκου Ναύτου για το έτος 2021» (Β’ 5417).

2. Την ομόφωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Οίκου Ναύτου περί καθορισμού του επιδόματος 
«Οίκοι Περίθαλψης» για το έτος 2024, σύμφωνα με το 
πρακτικό της υπ’ αρ. 5298/05/12-02-2024 συνεδρίασης 
Δ.Σ./Ο.Ν. (Θέμα 2ο).

3. Τις υπ’ αρ. 639-24/01/2024 (ΑΔΑ: 6ΤΡ2469ΗΞΞ-11Π) 
και υπ’ αρ. 3873-03/06/2024 (ΑΔΑ: 6ΝΔΖ469ΗΞΞ-ΖΚΟ) 
αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης του Οίκου Ναύτου/
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

4. Την υπ’ αρ. 2814.5/39418/2024/29-5-2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
με θέμα «Έγκριση 2ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού 

Οίκου Ναύτου (Ο.Ν.) οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 
ΨΞΠΘ4653ΠΩ-7Υ7).

5. Την υπ’ αρ. 2814.5/44083/2024/13-06-2024 εισήγη-
ση Γ.Δ.Ο.Υ./Υ.ΝΑ.Ν.Π.

6. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται για το δεύτερο εξάμηνο τρέχοντος 
έτους πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση ύψους διακοσί-
ων σαράντα τριών και εννιακοσίων ευρώ (€243.900,00) 
στον ΚΑΕ 0681 - «Επιδόματα Ασθενείας» του προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2024 του Οίκου Ναύτου, αποφα-
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε το ύψος του επιδόματος «Οίκοι Περί-
θαλψης» που χορηγεί ο Οίκος Ναύτου στους δικαιούμε-
νους ασφαλισμένους του, για το έτος 2024 στα διακόσια 
εξήντα ευρώ (€ 260,00) μηνιαίως, σύμφωνα με το πρακτι-
κό της υπ’ αρ. 5298/05/12-02-2024 συνεδρίασης ΔΣ/Ο.Ν.

2. Το ανωτέρω επίδομα καταβάλλεται σε ασφαλισμέ-
νους που πάσχουν από χρόνια νοσήματα, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 15 του π.δ. 894/1981 (Α’ 226), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 7 του 
π.δ. 8/2005 (Α’ 5) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4256/2014 (Α’ 92). Για την εφαρμογή των ανωτέρω δι-
ατάξεων γίνεται αποδεκτή και πιστοποίηση του Κέντρου 
Πιστοποίησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.).

3. Παροχές σε χρήμα της παρούσης καταβάλλονται 
στους δικαιούχους με την προσκόμιση των απαραίτητων 
δικαιολογητικών.

4. Η ισχύς της παρούσης αρχίζει κατά την καταβολή 
του επιδόματος «Οίκοι Περίθαλψης», τον επόμενο μήνα 
από την ημερομηνία δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Ναυτιλίας 
και Οικονομικών  και Νησιωτικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 16136 (5) 
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Δήμου Δομοκού με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55086 Τεύχος B’ 5349/23.09.2024

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δομοκού (Β’ 2886/2011),
δ) την υπ’ αρ. 109/14831/12-8-2024 (Γ’ 2530) απόφαση του Δημάρχου Δομοκού περί διορισμού δύο ατόμων σε 

κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ και κλάδων ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ και ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ,

ε) την υπ’ αρ. 8721/7-4-2023 (Β’ 2686) απόφαση του Δημάρχου Δομοκού περί αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων,

στ) τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Δομοκού.
2. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα πράξη, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσία του Δήμου Δομοκού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός  
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Λαμία, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΙΟΛΙΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55088 Τεύχος B’ 5349/23.09.2024

*02053492309240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-24T15:21:00+0300




